
 

 

           Kielce, 08 stycznia 2021 r. 

GM-VI.0003.40.2.2020         

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację z dnia 28 grudnia 2020 r. dotyczącą szpitala 

tymczasowego w Targach Kielce. 

 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze wzrastającą liczbą zakażeń koronawirusem i osób wymagających 

hospitalizacji, Minister Zdrowia wydał Targom Kielce S.A. polecenie udostępnienia oraz 

przystosowania obiektu, w celu realizacji działań w zakresie przeciwdziałania Covid-19, tj. 

utworzenia  szpitala tymczasowego. Organizatorem szpitala jest Wojewoda Świętokrzyski, a 

do jego prowadzenia został wyznaczony Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. 

Przedsięwzięcie finansowane jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.  

Uwzględniając powyższe, Wojewoda Świętokrzyski Zarządzeniem Nr 14/2020 z dnia 

21 października 2020 r.  powołał zespół do opracowania koncepcji adaptacji obiektów 

halowych Targów Kielce S.A. na tymczasowy szpital dla chorych na Covid-19, którego 

pracami kieruje osobiście. 

W dniu 4 grudnia 2020 r. zakończony został pierwszy etap procesu realizacji szpitala 

tymczasowego na terenie Targów Kielce S.A. W związku z tym faktem, zarówno Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego, jak i Przewodniczący Sejmiku Województwa uczestniczyli, 

na zaproszenie Wojewody Świętokrzyskiego, w prezentacji rezultatów prowadzonych prac.  

Organizator szpitala zakłada, że w placówce zatrudnionych  będzie od 30 do 50 lekarzy, 

około 200 pielęgniarek oraz 50 osób personelu pomocniczego. Oprócz dobrowolnych 

zgłoszeń do pracy przewiduje się uruchomienie rezerw zarówno po stronie osób 

zatrudnionych  

u świadczeniodawców udzielających świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawa 
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opieka zdrowotna, jak również w jednostkach resortowych oraz w państwowej oraz 

ochotniczej straży pożarnej i szkołach medycznych. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w 

Kielcach utworzył specjalną stronę internetową umożliwiającą rekrutację osób chętnych do 

pracy w szpitalu tymczasowym na terenie Targów Kielce S.A.: 

https://www.szpitalswietokrzyski.pl/. W wyniku rekrutacji prowadzonej przez dedykowaną 

do tego celu stronę internetową, deklaracje podjęcia zatrudnienia w szpitalu tymczasowym 

zgłosiło 700 osób. 

Z informacji przekazanych przez kierowników podmiotów leczniczych podległych 

Województwu Świętokrzyskiemu wynika, iż nie zatrudniano dodatkowego personelu 

na potrzeby szpitala tymczasowego oraz nie stwierdzono zakłóceń w funkcjonowaniu 

placówek w związku z organizacją szpitala. 

Główne wyposażenie placówki pochodzi z Agencji Rezerw Materiałowych i zostało 

przekazane nieodpłatnie. Żaden z podmiotów leczniczych, dla których podmiotem tworzącym 

jest Województwo Świętokrzyskie, nie przekazał aparatury medycznej/sprzętu medycznego 

na potrzeby uruchomienia szpitala tymczasowego. Aktualnie, na podstawie decyzji Ministra 

Zdrowia prowadzona jest procedura zakupu aparatury medycznej, która będzie stanowić 

uzupełnienie dostarczonego już sprzętu. 

Nadmienić należy, iż Marszałek Województwa Świętokrzyskiego nie jest podmiotem 

właściwym do udzielenia odpowiedzi na zapytania złożone przez Panią Radną. Zgodnie  

z przedstawionymi powyżej założeniami dotyczącymi szpitala tymczasowego, właściwym 

do udzielenia odpowiedzi Pani Radnej jest Wojewoda Świętokrzyski. 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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